
Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 1
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

Wettkampf 11 - 200 m Lagenschwimmen weiblich
Pflichtzeiten
2010 bis 2013: 02:40,00   2009: 02:44,00   2008: 02:40,00   2007: 02:40,00   2006: 02:40,00   2004 bis 2005: 02:40,00
2003 und älter: 02:40,00

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Olivia Haake 2009 WSV Großkrotzenburg 02:38,04 508
2. Enya Behr 2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:40,43 485
3. Anna Sophia Jennemann 2009 TV Wetzlar 1847 02:44,30 452 EnM
4. Gloria Jakobi 2009 SG Frankfurt 02:48,28 420 EnM
5. Katharina Werner 2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:52,12 393 EnM

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Anna Theissen 2008 SG Frankfurt 02:36,02 528
2. Synthia-Lia Chantzaras 2008 SG Frankfurt 02:39,51 494
3. Sophia Ivanova 2008 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:40,91 481 EnM
4. Lara Olson 2008 SG Frankfurt 02:45,78 440 EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 1847 02:33,34 556
2. Anna Schubert 2007 SG Frankfurt 02:41,77 473 EnM
3. Natalie Raschke 2007 SG Frankfurt 02:42,10 470 EnM
4. Marlene Lehmann 2007 Bad Homburger SC 02:44,03 454 EnM
5. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 1847 02:45,68 441 EnM

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Cora Wittekindt 2005 TV Wetzlar 1847 02:30,79 585
2. Angelina-Louise Helmich 2005 SCW Eschborn 02:41,23 478 EnM
3. Hermine Flügel 2005 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 02:42,42 468 EnM
4. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 1847 02:43,82 456 EnM

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Clara Heuberger 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:32,19 569
2. Christina Düll 2004 SG Frankfurt 02:33,57 553
3. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 1847 02:39,87 490

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Anna Fehlinger 2001 SG Frankfurt 02:29,41 601
2. Cora Wittekindt 2005 TV Wetzlar 1847 02:30,79 585
3. Clara Heuberger 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:32,19 569
4. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 1847 02:33,34 556
5. Christina Düll 2004 SG Frankfurt 02:33,57 553
6. Hannah Plücker 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:35,41 534
7. Anna Theissen 2008 SG Frankfurt 02:36,02 528
8. Olivia Haake 2009 WSV Großkrotzenburg 02:38,04 508



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 2
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 11 - 200 m Lagenschwimmen weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
9. Synthia-Lia Chantzaras 2008 SG Frankfurt 02:39,51 494
10. Marie Topuzovic 2010 Hofheimer SC 02:39,57 493
11. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 1847 02:39,87 490
12. Enya Behr 2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:40,43 485
13. Sophia Ivanova 2008 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:40,91 481 EnM
14. Angelina-Louise Helmich 2005 SCW Eschborn 02:41,23 478 EnM
15. Hanna Marie Mertig 2011 Hofheimer SC 02:41,70 474 EnM
16. Anna Schubert 2007 SG Frankfurt 02:41,77 473 EnM
17. Natalie Raschke 2007 SG Frankfurt 02:42,10 470 EnM
18. Hermine Flügel 2005 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 02:42,42 468 EnM
19. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 1847 02:43,82 456 EnM
20. Marlene Lehmann 2007 Bad Homburger SC 02:44,03 454 EnM

nicht am Start
Sarah-Johanna Helmich 2003 SCW Eschborn EnM


